UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:         /UBND-VP

Về việc tổ chức kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lục Nam, ngày     tháng 5 năm 2024

                        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, Điện lực Lục

Nam;

- UBND các xã, thị trấn: Trường Sơn, Phương Sơn,

Cẩm Lý, Đồi Ngô;

- Hiệu trưởng các trường: THPT Lục Nam, THPT

Phương Sơn, THPT Cẩm Lý, THPT Tứ Sơn.

 Để kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm 2024 trên địa bàn huyện được tổ chức

vào ngày 03,04/6/2024 diễn ra an toàn, khách quan, nghiêm túc, đúng quy chế,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn và các

trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

 Phối hợp với các cơ quan liên quan, UBND các xã, thị trấn và các trường

THPT tham mưu tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm 2024 trên địa bàn đảm

bảo an toàn, đúng quy định.

Làm đầu mối tổng hợp báo cáo tình hình các buổi thi và kỳ thi về UBND

huyện.

2. Công an huyện

Cử lực lượng và phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, UBND

các xã, thị trấn và các trường THPT có điểm thi tuyển sinh vào lớp 10, đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn tại các điểm thi.

3. Trung tâm Y tế huyện

Cử lực lượng và phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, UBND

các xã, thị trấn và các trường THPT có điểm thi tuyển sinh vào lớp 10, đảm bảo

công tác chăm sóc sức khẻo cho cán bộ, nhân viên, học sinh tại các điểm thi, đảm

bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho cán bộ, giáo viên, học sinh tham dự kỳ thi.

4. Điện lực Lục Nam

 Đảm bảo cung cấp điện đầy đủ, chất lượng trong suốt thời gian diễn ra

tuyển sinh vào lớp 10 năm 2024 tại các điểm thi thuộc các trường THPT.

 5. UBND các xã, thị trấn (như kính gửi)

 Phối hợp với các cơ quan liên quan đảm bảo an ninh, an toàn cho các điểm

HỎA TỐC

2

thi tại các trường THPT đặt trên địa bàn.

 6. Các trường THPT tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10

 Tuyên truyền đến học sinh, phụ huynh về các yêu cầu của kỳ thi tuyển sinh;

chuẩn bị đầy đủ, chu đáo các điều kiện cơ sở vật chất để kỳ thi diễn ra an toàn

trong mọi điều kiện thời tiết; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc khi có

tình huống phát sinh.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn và các

trường THPT có điểm thi tuyển sinh thực hiện nghiêm theo quy định. Trong quá

trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo kịp thời về UBND huyện ((qua

đồng chí Vũ Thanh Hải - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, SĐT: 0945.374.033

hoặc 0983.284.386) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện( b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

 - LĐVP, CVVP.

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Công Định

		dinhdc_hulucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T13:42:34+0700

		2024-05-31T14:53:31+0700

		2024-05-31T14:53:38+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T14:53:50+0700